
CMYK

اقتصاد 14
معاون وزارت ارتباطات راجع به خروج چند میلیارد دلار از ثروت کشور از طریق ارزهای رمزنگار و بیت کوین هشدار داد. به گزارش فارس، نصرا... جهانگرد در 
اجلاس مدیران تحول دیجیتال کشور گفت: غفلت ما از تکنولوژی جدید ارزهای رمزنگاری  شده می تواند چیزی شبیه بیت کوین ایجاد کند و طی چند ماه، چند 

میلیارد دلار از ثروت یک کشور را ببرد، بدون این که نظام پولی اش روی آن کنترل داشته باشد.

 هشدار درباره خروج چند میلیارد دلار
 از کشور توسط بیت کوین 

پنج شنبه  12 بهمن1396 .14 جمادی الاول  1439.شماره 19748

...اخبار
تصویب کلیات لایحه بودجه با چاشنی توافق 

یارانه ای 

دفاع لاریجانی و نوبخت از تغییر مصوبه 
یارانه در کمیسیون تلفیق 

محمد اکبری - مجلس سه روز پس از تصمیم بی سابقه خود 
در رد کلیات لایحه بودجه 97، پس از اعمال برخی اصلاحات 
در مصوبات کمیسیون تلفیق، کلیات لایحه بودجه 97 را مورد 
تصویب قرار داد. از جمله این اصلاحات که از سوی لاریجانی 
رئیس مجلس نیز به آن استناد شد، کاهش 10 میلیونی تعداد 
حذف شدگان یارانه است. اصلاحاتی که با موضع مثبت 
نوبخت به نمایندگی از دولت همراه بود. به گزارش خراسان 
با قرار گرفتن بررسی کلیات لایحه بودجه 97 در دستور کار 
مجلس در جلسه روز گذشته، پس از بحث و بررسی و اعلام 
نظر سه موافق و مخالف کلیات  این لایحه با 1۸۲ رأی موافق، 
7۳ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۲ نماینده حاضر 
در صحن، مورد تصویب نمایندگان واقع شد. مخالفان کلیات 
لایحه عقیده داشتند به رغم اصلاحات در کمیسیون تلفیق 
همچنان ایرادات بودجه باقی مانده است اما موافقان بار دیگر 
براین نکته تاکید داشتند که از وی ژگی های لایحه بودجه منظم 

بودن و عملیاتی بودن آن است. 

دفاع نوبخت از اصلاحات جدید تلفیق	 
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در جلسه علنی دیروز 
در دفاع از کلیات لایحه بودجه97 با اشــاره به اصلاحات 
کمیسیون تلفیق گفت: این اصلاحات درباره تامین نظر دولت 
قابل پشتیبانی است.وی با اشاره به اصلاحات تبصره 1۴ در 
کمیسیون تلفیق گفت: ردیف درآمــدی و هزینه ای تبصره 
1۴ که برای پرداخت یارانه است تصمیم پخته ای است و 
مجریان از ابتدای سال 97 مشکلی برای پرداخت یارانه ها 
به خانواده های نیازمند ندارند. مکانیزم طوری طراحی شده 
که یارانه خانوارها و صرفه جویی برای خانواده های پرمصرف 
قابل اجراست.غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه نیز در دفاع از لایحه بودجه 97 گفت: وظیفه داریم که 
تقویت بنیه دفاعی در بودجه را لحاظ کنیم. وی افزود: وقتی 
تمام دنیا جور دیگری به ما نگاه می کنند، باید بخش مهمی 
را که مربوط به امنیت و اقتدار کشور است تقویت کنیم. ما به 
همان اندازه که به طرح عمرانی توجه می کنیم باید به حوزه 

فرهنگ و یا دفاع هم توجه کنیم.

لاریجانی: تلاش شده به همه نیازمندان یارانه داده شود	 
علی لاریجانی قبل از رای گیری برای کلیات لایحه بودجه 
97 گفت: براساس آیین نامه اگر نمایندگان به کلیات لایحه 
رای ندهند، دولت باید بودجه یک یا دو دوازدهم را اعلام کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: من از تلاش های آقای 
تاجگردون و کمیسیون تلفیق قدردانی می کنم اما بدانید که 
طبق آیین نامه تنها یک بار می توانست کلیات برای بررسی 
مجدد به کمیسیون تلفیق برود و برای بار دوم به دولت ارجاع 
شود تا دولت یک دوازدهم یا دو دوازدهم را بدهد که مشکل 
جدی خواهد شد.لاریجانی در پایان گفت: درباره یارانه ها 
تلاش شده که به همه افراد نیازمند داده شود و نظر دولت 

درباره حذف یارانه ۲۳ هزار نفر عوض شده است.

تاجگردون: دولت به دنبال مجوز برای افزایش قیمت 	 
حامل های انرژی در شرایط مناسب است

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 97 همچنین در حاشیه جلسه 
علنی مجلس در جمع خبرنگاران از به توافق رسیدن دولت 
و مجلس دربــاره افزایش نیافتن قیمت حامل های انرژی 
خبر داد. وی با بیان این که دولت اصراری بر افزایش قیمت  
حامل های انرژی ندارد گفت: در واقع دولت به دنبال این 
است که مجوزی داشته باشد که اگر زمانی شرایط مناسب بود 
و خواست قیمت ها را بالا ببرد این اختیار را داشته باشد که به 
نظرم دولت به استناد قانون هدفمندی این اختیار را دارد و نیاز 
به مصوبه جدید مجلس نیست و فکر می کنم دولت هم با این 
روش اجمالا موافق باشد. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 97 
یادآورشد:  برخی نمایندگان نیز می گویند قیمت حامل های 
انرژی را بالا ببریم و روی این قضیه اصرار دارند ولی مجلس این 
موضوع را نمی پذیرد و حداقل کمیسیون تلفیق آن را نپذیرفته 
است.گفتنی است نمایندگان مجلس پس از تصویب کلیات 
لایحه بودجه 97 وارد بررسی جزئیات آن شدند و موادی از 
بخش درآمدی لایحه را تصویب کردند. اختصاص سه درصد 
درآمد نفتی به استان  های نفت  خیز، گاز خیز و کمتر توسعه 
یافته، تعیین سقف منابع حاصل از ارزش صــادرات نفت و 
میعانات گازی،مجوز برداشت دولــت از حساب صندوق 
ذخیره ارزی  در صورت کاهش درآمد نفتی و تکلیف مجلس 
به شرکت ملی نفت برای تامین چهار میلیون تن قیر رایگان 
از جمله مصوبات روز گذشته مجلس بود. براساس تصویب 
مجلس، سقف منابع حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی و 
خالص صادرات گاز معادل 9۵ هزار میلیارد تومان تعیین شد.

 شاخص

22.5 میلیون شاغل کشور چه می کنند؟! 
طبق گزارش مرکز آمار در سال 9۵ حدود ۲۲.۵ میلیون 
نفر در کشور شاغل بوده اند که حدود 11.۵ میلیون نفر 
در سه بخش اصلی کشاورزی، تولید صنعتی و خدمات 
فروش و تعمیر فعالیت می کنند. بخش ساختمان هم سه 
میلیون نفر را مشغول به کار کرده است. خدمات حمل و 
نقل و انبارداری هم دومیلیون نفر شاغل دارد. حدود 1.۵ 
میلیون نفر هم استخدام بخش های عمومی )دولتی( 
و نظامی هستند. 1.۳ میلیون نفر هم به کار آموزش 
)معلمی و ...( مشغولند. در پزشکی و امور سلامت هم 
حدود ۶۵0 هزار نفر اشتغال دارند. حدود ۲.۵ میلیون 
نفر دیگر هم در بخش هایی چون معدن، دیگر بخش های 

خدماتی مثل هتل، پژوهش و ... فعالیت می کنند. 

...بازار خبر
تاخیر تحویل، تخلف جدید در بازار 

خودروهای وارداتی

تسنیم – با وجود این که سازمان حمایت 
برای مدیریت بــازار قیمت خودروهای 
ــی اعـــلام کـــرده شرکت ها باید  ــ واردات
ــدام به  ــ ــاس ضــابــطــه مشخص اق ــراس ب
قیمت گذاری محصولات کنند، اما هنوز تغییری در قیمت 
خودروهای وارداتــی به وجود نیامده و برخی شرکت ها 
تعهدات گذشته خود را هم اجرایی نمی کنند. فعالان بازار 
خرید و فروش خودرو درباره بد عهدی های شرکت های 
واردکننده خودرو می گویند: شرکت های واردکننده اصلا 
خــودرویــی ندارند امــا در طــرح هــای مختلف که فروش 
نقدی در آن ها نیست و با روش های جــذاب به فروش 
محصولات آن هم با قیمت های بالا اقدام می کنند  در زمان 
تحویل خودرو بد عهدی کرده و خبری از اجرای تعهدات 

نیست.

ادعای خروج  ابَربدهکار بانکی از کشور 

تسنیم - یکی از ابربدهکاران بانکی از 
کشور خارج شد. در حالی که پرونده ح. 
ز.  به اتهام خیانت در امانت و تحصیل 
مال از طریق نامشروع به  میزان تقریبی 
۳00 میلیارد تومان از منابع بانک ملت در حال رسیدگی 
است، نام برده با ایجاد فشار و لابی گری درصدد آن است 
تا زمین های موقوفه خود را به عوض بدهی ۳00 میلیاردی 
خود به چندین برابر قیمت با بانک تهاتر کند. این در حالی 
اســت کــه نه تنها مطابق ارزیــابــی کارشناسان رسمی 
دادگستری ارزش این زمین ها بیش از ۵0 میلیارد تومان 
نیست بلکه یکی از این سه ملک دارای بدهی تقریبی ۳0 
میلیارد تومانی بابت اجاره بهای معوق خود به یک نهاد 

غیردولتی است.

 قیمت بیت کوین به ۱۰ هزار دلار 
سقوط کرد

فارس - به دلیل تداوم صف های فروش 
بیت کوین و دیگر ارزهـــای مجازی در 
کارگزاری های ارزهای مجازی، قیمت 
بیت کوین به سمت بدترین سقوط ماهانه 
از سال ۲01۳ تاکنون پیش می رود. به گزارش راشاتودی، 
طی روزهای گذشته، بازار جهانی ارزهای مجازی شاهد 
سقوط بیشتر ارزش این ارزهــا در بــازار بوده است، چرا 
که هم اکنون برای اصلی ترین ارزهای مجازی بازار، صف 
فروش شکل گرفته است و پیش بینی می شود طی ماه 
جاری، بیت کوین بدترین سقوط قیمتی خود از ماه دسامبر 

۲01۳ تاکنون را تجربه کند.
در معاملات دیروز بازار جهانی ارزهای مجازی، قیمت 
بیت کوین با 1۲ درصد سقوط به 9۸17 دلار رسید، البته 
پس از ساعاتی این امر توانست به قیمت کمی بالاتر از 10 
هزار دلار بازگردد. هم اکنون هر بیت کوین 10 هزار و 

۳۲۸.۶ دلار معامله می شود.

...یادداشت
  محمد حقگو 

economic@khorasannews.com

چند نکته پیرامون کانال ضد فساد 
وزارت رفاه 

وزارت رفاه با راه اندازی یک کانال تلگرام از مردم و نیز 
کارکنان مرتبط با این وزارتخانه  دعوت کرده است که در 
صورت مشاهده  تخلف و موارد مغایر با بخشنامه ها در روند 
اجرایی صندوق ها )ی بازنشستگی(، موضوع را از طریق 
این کانال در میان بگذارند. طبعاً راه اندازی این چنین 
سامانه هایی در هر بخش می تواند راه های جدیدی برای 
مبارزه با انواع فساد در دستگاه های اجرایی   یا هر بخشی 
باز کند. ضمن تقدیر از این حرکت مثبت، به نظر می رسد 
یکی از مهم ترین لوازم این کار، این است که  مردم از همه 
بخشنامه های مربوط به خودشان مطلع باشند. بخشنامه 
هایی که گاه گفته می شود برخی از آن ها در بایگانی 

ادارات محفوظ می ماند. 
حتی جدای از علنی شدن بخشنامه ها و رویه ها، نحوه 
اطــلاع رسانی آن ها به طــوری که همه اقشار مخاطب 
بتوانند به آن به راحتی دسترسی داشته باشند نیز اهمیت 
فراوان دارد. هستند سازمان هایی که بخشنامه های آن 
ها در دسترس است اما این که دریافت کننده خدمت یا 
محصول بتواند از آخرین رویه های مربوط به حقوق خود 
مطلع شود، نیاز به صرف ساعت ها وقت و پرسه زدن در 

جای جای پایگاه های اطلاعاتی دارد.
از سوی دیگر باید گفت مکمل این نظام سوت زنی در مقابل 
فسادها و اقدامات غیر قانونی، یک نظام ارزیابی فعال و 
آماده پذیرش نقدها و شکایات است. امروزه خیلی از مردم 
در مواجهه با دستگاه های اجرایی مختلف، با انواع کاستی 
ها و بعضاً نادیده گرفتن حق و حقوقشان مواجه می شوند 
که یا مکانیزم بازخورد مناسبی در آن زمینه ها وجود ندارد   
یا پراکنده بودن این سامانه ها و دسترسی غیر آسان به آن، 
مجال پیگیری حقوقشان را از آنان گرفته است. جالب 
این جاست که روابط عمومی برخی سازمان ها از برخی 
اتفاقات دستگاه مربوط به خود که در ارتباط با مشتریان 
است، مطلع نیستند   یا در مواجهه با شکایات مشتریان، آن 
ها را به طور مستقیم به بخش مربوط ارجاع می دهند که 

به نوعی می توان گفت نقض غرض است.
همچنین اطمینان بخشی به مخاطبان این سامانه ها 
)عمدتاً درون سازمانی( از نظر این که بعد از افشای فساد 
مورد هجمه و سلب حقوق قرار نمی گیرند نیز موضوعی 
است که پشتوانه حرکت های ضد فساد این چنینی را 

شکل می دهد.
در مجموع، باید گفت مبارزه با فساد، انحراف و کاستی 
ها، فرایندی است که ساز و کار مستمری می خواهد وگرنه 
دیده می شود ساز و کارهایی که با گذشت زمــان، رنگ 
ناکارآمدی به خود گرفته و با افت حمایت ها از این مکانیزم 

های نظارتی، روزمرگی را به آنان تحمیل کرده اند. 
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نظام پرداخت 

نامه نگاری نمایندگان مجلس با سیف درباره قطع 
 USSD شدن

مهر- در حالی از شنبه 1۵ بهمن ماه، تراکنش های فاقد رمزنگاری 
از مبدأ تا مقصد متوقف شده که تعدادی از نمایندگان مجلس با ارسال 
نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار توقف اجرای این بخشنامه 
شده اند. در این نامه که به امضای 1۳ نفر از نمایندگان در مجلس 
رسیده، آمده است: نظر به وسعت و کثرت خیریه های محروم مرتبط 
با سامانه های جذب کمک های مردمی تقاضا می شود با پشتیبانی 
سامانه های USSD، ادامه فعالیت های این سامانه ها مورد مساعدت 
قرار گیرد. USSD ارسال پیام از طریق کد دستوری است که سریع ترین 
و ساده ترین روش برای ارسال پیام و جابه جایی پول به شمار می رود. 

پیام های USSD همواره بین یک * و # محصور می  شود. 

نظام بانکی 

»مقاومت سیستمی« اراده اصلاح نظام بانکی را از 
بین برد 

عضو کارگروه پروژه اصلاح نظام بانکی درباره سرنوشت لایحه قانون 
بانک مرکزی و لایحه قانون بانکداری اظهار کرد: به روش های مختلف 
در برابر اجرای طرح های تحول بانکی مقاومت کردند و اراده دولت 
برای اصلاح نظام بانکی را از بین بردند. عیوضلو  با بیان این که بعد 
از چند سال بررسی، دو لایحه قانون بانکداری و لایحه قانون بانک 
مرکزی برای تصویب به هیئت دولت ارسال شد، اظهار کرد: با این 
حال از درون دولت لایحه ضعیف اصلاح قانون پولی و بانکی بیرون 
آمد. وی  تاکید کرد: اراده لازم برای اصلاح وجود ندارد چون مقاومت 
سیستمی در برابر اصلاحات شکل می گیرد و علتش این است که 

این نوع اصلاحات با منافع برخی گروه های برخوردار مغایرت دارد.

واگذاری 

دور جدید واگذاری دارایی های مازاد بانک ها با 
دستور وزیر اقتصاد 

پایگاه رسمی وزارت اقتصاد )شادا( از موج جدید فروش اموال مازاد 
این بنگاه ها با دستور وزیر امور اقتصاد مبنی بر شتاب بیشتر در فروش 
اموال و دارایی های مازاد بانک ها خبر داد. بر این اساس، به این 
منظور کمیته ویژه ای نیز تشکیل شده است. بر اساس این گزارش، 
پیش از این و بعد از دستور ویژه رئیس جمهور نیز، بانک ها بخش عمده 
ای از دارایی های مازاد خود را واگذار کردند که این میزان از واگذاری 
ها در مدت زمان مذکور بی سابقه بوده است. در این باره تصمیمات 
جدیدی نیز در کمیته های مربوط اتخاذ شده است که تاکید بر فروش 
دارایی های ثابت و اموال تملیکی و نیز همکاری سازمان بورس و 

خصوصی سازی از مهم ترین تصمیمات بوده است. 

رئیس سازمان مالیاتی با بیان این که این سازمان به علت 
بررسی حساب های بانکی تحت فشار شدید است، از شناسایی 
حدود سه هزار مودی مالیاتی  در نتیجه بررسی حساب های 
بانکی خبر داد و گفت: از این افراد، شش هزار و ۳00 میلیارد 
تومان مالیات مطالبه شده است. تقوی نژاد همچنین برای 
اولین بار افشا کرد که هفت شرکت در خوزستان شناسایی 
شدند که با واردات ۳0 هزار خودرو، 7۶0 میلیارد تومان فرار 

مالیاتی داشتند.
به گزارش خبرگزاری فارس، تقوی نژاد، در برنامه تلویزیونی 
»متن حاشیه« به بیان ناگفته ها یا کمتر گفته هایی در باب فرار 

مالیاتی در کشور پرداخت.
وی با تأکید براین که سازمان امور مالیاتی دربــاره بررسی 
حــســاب هــای بانکی تحت فــشــار شــدیــد اســت و عــده ای 
صاحب نفوذ تــلاش می کنند ما را منصرف کنند، گفت: 
تاکنون در بررسی تراکنش های بانکی، تعداد ۳0۴9 مودی 
مالیاتی بر اساس حساب های بانکی شناسایی شده اند که بر 
این اساس، شش هزار و ۳00 میلیارد تومان از آن ها مالیات 

مطالبه شده است.
تقوی نژاد افزود: هرگاه موضوع بررسی حساب های بانکی 
برای ستاندن مالیات عادلانه و حقه اقدام می کند، فشارها 
افزایش یافته و مانند تله ای انفجاری پشت دیوارهای بتنی 

عمل می کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه به یک پرونده بزرگ فرار 
مالیاتی در حوزه صرافی ها اشاره کرد و گفت: خانواده ای را 

شناسایی کرده ایم که نزدیک به ۲0 شرکت صرافی داشت 
که آن را اعمال ماده 1۸1 قانون کردیم. فرایند کار به گونه ای 
بود که پرونده های این موضوع را مخفی کرده بودند و حتی 
پس از آن که متوجه شدند همکاران ما و نیروی انتظامی برای 
گرفتن این پرونده ها آمده اند، اقدام به آتش  زدن این پرونده ها 
کردند، در همین حین هنگام خاموش کردن پرونده ها دستان 
کارمندان ما سوخت.وی برای اولین  بار افشا کرد که در استان 
خوزستان هفت شرکت را پیدا کردیم که در تهران و خوزستان 
۳0 هزار خودرو وارد کردند و 7۶0 میلیارد تومان فرار مالیاتی 
داشتند.سوء استفاده از مشخصات هویتی یک فرد از دنیا رفته 
پرونده دیگری بود که تقوی نژاد به آن اشاره کرد. وی در این 
زمینه از مرده ای خبر داد که دو سال پس از مرگش هم خرید 
و فروش ارز کرده است. به طوری که وی سال 9۲ فوت شده 
بود، اما در سامانه های رسمی، سال 9۴ با اسمش ارز خرید 

و فروش می شد. 

رئیس سازمان مالیاتی خبر داد: 

 شناسایی 6300 میلیارد تومان فرار مالیاتی
 با بررسی حساب های بانکی 

جزئیات خواندنی از ۲ پرونده فرار مالیاتی  در حالی که نیمه دوم دی ماه امسال، قسط اول )یک 
سوم( از سود سهام عدالت همه مشمولان پرداخت 
شده، بقیه سود از امروز و به صورت یک جا پرداخت 
خواهد شد؛ آن گونه که رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفته، از امروز 1۶ گروه از مشمولان سهام عدالت شامل 
افراد تحت پوشش نهادها، زنان سرپرست خانوار و ... 
همه سود باقی مانده را دریافت می کنند و چهار گروه 

دیگر تا پایان سال سود خود را دریافت خواهند کرد.
گفتنی است سود هر سهم یک میلیون تومانی )۵۳۲ 
هزار تومانی( طی امسال 1۵0 هزار تومان )79 هزار 
تومان( است که در مرحله اول ۵0 هزار تومان )۲۶ هزار 
تومان( از آن پرداخت شد و در مرحله جدید هم 100 
هزار تومان )۵۳ هزار تومان( به حساب هر مشمول 

واریز خواهد شد.

16 گروهی که امروز سود می گیرند	 
به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی؛ 
ــاره آن  پــوری حسینی  دیــروز در نشست خبری درب
دسته از مشمولانی که از امــروز )پنج شنبه( باقی 
مانده سود سهام عدالت خود را دریافت می کنند 
افزود: مشمولان کمیته امداد و سازمان بهزیستی، 
ایثارگران، زنان سرپرست خانوار و دختران مجرد، 
خــادمــان مساجد و حسینیه هــا، بیماران خاص، 
فعالان  خیریه،  موسسات  کارکنان  و  مددجویان 
قرآنی، قالی بافان، زندانیان آزاد شده و تحت حمایت، 
تاکسیرانان، خبرنگاران و ... از جمله 1۶ گروهی 

هستند که جمعیت آن ها حدود ۲۲ درصد جمعیت 
کل مشمولان سهام عدالت را شامل می شود و از امروز 
تسویه کامل سود سهام عدالت آن ها که حدود ۶00 

میلیارد تومان است انجام می شود.
پوری حسینی تاکید کرد: در مجموع مشمولانی که فردا 
)امروز( سود سهام عدالت خود را دریافت نخواهند کرد 
و پس از پایان دهه فجر و تا پایان سال به مرور سود سهام 
عدالت آن ها واریز خواهد شد، عبارتند از کارمندان 
شاغل و بازنشستگان کشوری و لشکری، کارگران 
فصلی و ساختمانی، روستاییان و عشایری که مددجوی 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی نیستند و مددجویانی 
که قبلا تحت پوشش نهادهای حمایتی بوده اند و با 
بهبود شرایط زندگی از پوشش این نهادها خارج شده 
اند. به گفته وی، این چهار گروه، 7۸ درصد کل جمعیت 
مشمولان سهام عدالت را شامل می شوند. وی تاکید 
کرد: بعد از این پرداخت، تسویه مانده سود سهام عدالت 
مربوط به سال مالی 9۵ تسویه خواهد شد و دیگر تا 

پایان سال سودی نخواهند گرفت.

11 میلیون نفر شماره شبا نداده اند	 
پوری حسینی ادامه داد: سود سهام عدالت تنها در میان 
مشمولانی توزیع می شود که شماره شبای حساب 
بانکی خود را وارد سامانه سهام عدالت کــرده اند، 
بنابراین از  حدود 11 میلیون مشمول باقی مانده ای 
که تا کنون شماره شبای خود را وارد این سامانه نکرده 

اند تقاضا داریم هر چه سریع تر این کار را انجام دهند. 

رئیس سازمان خصوصی سازی از آغاز دور جدید پرداخت سود سهام عدالت خبر داد: 

 واریز باقی مانده سود سهام عدالت 
برای 16 گروه، از فردا

اعلام زمان پیش فروش بلیت های 
قطارهای نوروزی 

ــروش بلیت  ــان پیش ف ــواد رنجبر/ زم محمد ج
قطارهای نوروز 1۳97 مشخص شد.

ــان، پیش فـــروش بلیت همه  ــراس بــه گـــزارش خ
قطارهای مسافری شرکت های رجا و سفیر از ۲۵ 
اسفندماه 1۳9۶ تا 1۵ فروردین ماه 1۳97، در 
محور خراسان شامل مسیرهای تهران-مشهد ، 
تهران-خواف ، تهران-سمنان و تهران-طبس از 
ساعت ۸ صبح روز یک شنبه 1۵ بهمن ماه و کلیه 
محورها به جز خراسان از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه 

1۶ بهمن ماه آغاز می شود.
مسافران می توانند به صورت همزمان از طریق 
اینترنت و نمایندگی های فروش در سراسر کشور، 

بلیت این قطارها را خریداری کنند.

ــلام خبر ابلاغ»تعیین سقف  ــر کــار ضمن اع معاون وزی
پرداختی«و»ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان«توسط 
ربیعی از راه اندازی ایجاد رویه ای مبنی بر مصونیت کارکنان 

افشا کننده فساد در این وزارتخانه خبر داد.

ابلاغ»تعیین سقف پرداختی«و»ممنوعیت به کارگیری 	 
بازنشستگان«توسط ربیعی

احمد میدری در گفت وگو با مهر، از صدور دو بخشنامه علی 
ربیعی وزیر کار خبرداد و درباره جزئیات دستور وزیر کار 

برای به کارگیری بازنشستگان گفت: به رغم آن که قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان مشمول شرکت های 
وابسته به صندوق های بازنشستگی نمی شود، بنابراین 
بازنشستگان می توانند در شرکت های نسل دوم و سوم 
وزارتخانه به کار گرفته شوند اما وزیر کار در تمام شرکت هایی 
که مجموعه سهام وزارت بیش از ۵1 درصد باشد و اجازه 
اعمال مدیریت داشته باشد، به کارگیری بازنشستگان را 
ممنوع اعلام کرده است. معاون وزیر کار افزود: علاوه بر این 
طی بخشنامه ای برای جلوگیری از پرداخت های نامتعارف، 

سقف دریافتی در شرکت های تابع وزارتخانه اعلام شد و 
پرداخت دستمزد های بالاتر از سقف مصوبه شورای عالی 

اداری باید با مجوز وزیر صورت گیرد.

راه اندازی سامانه افشای فساد و تخلف در وزارت کار	 
ــاره به اهتمام ایــن وزارتخانه به حمایت از  میدری با اش
افشاکنندگان فساد، ادامه داد: اجرای این بخشنامه ها تنها 
با همکاری پرسنل ممکن خواهد بود. ضمن این که وزارت 
کار از همه کارکنان دعوت کرده است موارد مغایر را از طریق 
کانال تلگرامی به آدرس sandogh_shafaf @اطلاع 
رسانی کنند.میدری با تاکید بر این که وزارت کار رویه ای 
مبنی بر مصونیت کارکنان افشا کننده فساد را در دستور کار 
خود قرار  داده است، افزود: کانال تلگرامی مذکور دو هدف 

را دنبال می کند؛ نخست آگاه سازی کارکنان و پرسنل این 
مجموعه با حق و حقوق خود و دوم آن که این امکان پیش 
بینی شده که پرسنل بتوانند از طریق این کانال مصادیق 
تخلف و فساد در درون سیستم  را اطلاع دهند. میدری با 
اشاره به وجود قوانین حمایت از افشاکنندگان فساد در 
کشورهای دیگر و خلاء آن  در نظام حقوقی کشور گفت: 
در برخی از کشورها ضمن حمایت از افرادی که اقدام به 
افشای فساد می کنند این افراد مورد تقدیر و تشویق هم قرار 
می گیرند بنابراین کارمندان و پرسنلی که اقدام به افشای 
فساد و تخلف کنند از مصونیت برخوردار بوده و حمایت 
می شوند. به گفته وی رصد فساد در درون ساختار اجرایی 
بسیار دشــوار است و بدون نیروهای مردمی امکان پذیر 

نیست.

معاون وزیر کار با اشاره به این که مبارزه و رصد فساد بدون نیروهای مردمی غیرممکن است: 

راه اندازی سامانه گزارشگری فساد در وزارت کار 


